
1 491566 300113

Lietuvos statistikos departamento
Duomenų parengimo skyriui

(Įmonės pavadinimas)

Lietuvos statistikos departamentas garantuoja gautų
statistinių duomenų konfidencialumą

Jeigu nėra detalios apskaitos eurais, prašome
pateikti įvertintus statistinius duomenis procentais

Pateikiama iki vasario 14 d.

Įmonės kodas registre

Adresas

Pagrindinės ekonominės veiklos kodas (EVRK 2 red.)

Pagrindinės ekonominės veiklos pavadinimas (EVRK 2 red.)

Adresas, ekonominė veikla nurodomi tik tuo atveju, jei jie pasikeitė

Kviečiame teikti statistines ataskaitas internetu
estatistika.stat.gov.lt

VARIKLINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ IR MOTOCIKLŲ DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS PREKYBOS

PR-13 (KAS 5 METAI)

(Užpildymo data)

Y Y Y Y – M M – D D Nr.

M. STATISTINĖ ATASKAITABEI REMONTO ĮMONIŲ APYVARTOS SUDĖTIES

Pateikia įmonės, kurių pagrindinė veikla – variklinių transporto priemonių ir
motociklų didmeninė ir mažmeninė prekyba; jų atsarginių dalių ir pagalbinių
reikmenų prekyba; techninė priežiūra ir remontas.

Statistinis formuliaras patvirtintas
Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus
2020 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. DĮ-354

Informacija apie asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą
skelbiama stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga



3 491566 300166

APYVARTOS (BE PVM) SUDĖTIS

2
Įmonės kodas registre

PR-13 (KAS 5 METAI)

Variklinių transporto priemonių
prekyba

Automobilių ir lengvųjų variklinių
transporto priemonių prekyba

Keleivinių variklinių transporto
priemonių

Specialiųjų keleivinių variklinių
transporto priemonių

Naudotų keleivinių variklinių
transporto priemonių

A B 1 2

Rodiklio pavadinimas EURPaaiškinimai Procentais

Apyvarta iš viso (be PVM)

Variklinių transporto priemonių ir
motociklų didmeninė ir mažmeninė
prekyba bei remontas

,

,

100,0

Naudotų specialiųjų keleivinių
variklinių transporto priemonių

4511000, 4519000 eil. suma

C

Sąl.
eil. Nr.

Naujų keleivinių variklinių transporto
priemonių

,

,

,

,

greitosios pagalbos automobiliai,

mikroautobusai ir kt., visureigės

Įeina

Įeina

Apyvarta iš viso (be PVM) 9999999 eilutėje privalo būti užpildyta eurais.

4500000, 4600000, 4700000, 5600000,
8888888 eil. suma

Didmeninė ir mažmeninė prekyba naujomis
ir naudotomis lengvosiomis ir kitomis
keleivinėmis variklinėmis transporto
priemonėmis, įskaitant specialiąsias

4511110, 4511120, 4511210, 4511220,
4511230, 4511240, 4511310, 4511320,
4511330, 4511340, 4511400 eil. suma

mikroautobusai ir kt.; visureigės variklinės
transporto priemonės, lengvesnės nei 3,5
tonos svorio; variklinės transporto
priemonės, skirtos keliauti sniegu, golfo
automobiliai ir pan.

,

,

,
variklinės transporto priemonės,
lengvesnės nei 3,5 tonos svorio

4510000, 4520000, 4530000,
4540000 eil. suma

Naujų specialiųjų keleivinių variklinių
transporto priemonių

mikroautobusai ir kt., visureigėsĮeina
variklinės transporto priemonės, lengvesnės
nei 3,5 tonos svorio

didmeninė prekyba už atlygį ar

9999999

4500000

4510000

4511000

4511110

4511220

4511120

4511210

4511230

4511240

Didmeninė prekyba

Mažmeninė prekyba
specializuotosiose parduotuvėse

prekyba stovėjimo aikštelėse,
turguose
Neįeina

Apyvartos išskaidymas nurodomas pasirinktinai eurais (pildomas 1 stulpelis) arba procentais (pildomas 2 stulpelis).
Eilučių procentinė apyvartos dalis skaičiuojama nuo 9999999 eil. „Apyvarta iš viso (be PVM)“.

Neįeina
pagal sutartį

taip pat automobiliai su elektriniaisĮeina
varikliais

taip pat automobiliai su elektriniaisĮeina
varikliais

Ūkio subjekto per ataskaitinį laikotarpį
pripažintos arba gautos pajamos (be PVM
ir akcizų) pardavus prekes ir (arba)
suteikus paslaugas, iš kurių atimtos
grąžintų prekių pardavimo, nukainojimo,
nuolaidų sumos. Neįskaitomos pajamos,
kurios pelno (nuostolių) ataskaitoje
parodomos kaip kitos veiklos rezultatas,
taip pat finansinės ir investicinės veiklos
pajamos.



5 491566 300201

3
Įmonės kodas registre

A B 1 2

Rodiklio pavadinimas EURPaaiškinimai Procentais

C

Sąl.
eil. Nr.

Naudotų keleivinių variklinių
transporto priemonių

,

Naujų specialiųjų keleivinių
variklinių transporto priemonių

,

Didmeninė prekyba už atlygį ar pagal
sutartį

Didmeninė prekyba internetu už
atlygį ar pagal sutartį

,

,

,

Automobilių ir lengvųjų variklinių
transporto priemonių mažmeninė
prekyba internetu

Naudotų specialiųjų keleivinių
variklinių transporto priemonių

,

Krovininių automobilių, sunkvežimių,
priekabų, puspriekabių ir autobusų

,

Kitų variklinių transporto priemonių
prekyba ,

,

Poilsinių transporto priemonių, pvz.,
priekabinių namelių, kemperių ir
pan.

Naujų keleivinių variklinių transporto
priemonių

4511320

4511330

4511400

4511410

4511350

4511340

4519110

4519000

4519120

4511310 ,

mikroautobusai ir kt., visureigėsĮeina
variklinės transporto priemonės, lengvesnės
nei 3,5 tonos svorio

mikroautobusai ir kt., visureigėsĮeina
variklinės transporto priemonės, lengvesnės
nei 3,5 tonos svorio

eil. 4511350 ≤ 4511310, 4511320, 4511330,
4511340 eil. sumą

Didmeninė ir mažmeninė prekyba naujais ir
naudotais krovininiais automobiliais, autobu-
sais, priekabomis, puspriekabėmis, poilsinė-
mis transporto priemonėmis, tokiomis kaip
priekabiniai nameliai, automobiliniais nameliais
(kemperiais), visureigėmis variklinėmis
transporto priemonėmis, sunkesnėmis nei
3,5 tonos svorio

4519110, 4519120, 4519210, 4519220,
4519311, 4519312, 4519400 eil. suma

variklinės transporto priemonės,Įeina

kuriose telpa daugiau negu 10 keleivių,
krovininės, puspriekabių vilkikai, automobiliniai
kranai, važiuoklės su pritvirtintais varikliais,
priekabos, puspriekabės ir pan.

Įeina namelių tipo priekabos ir puspriekabės,

skirtos gyventi arba stovyklauti

Kita mažmeninė prekyba (prekyba ne
specializuotose parduotuvėse)

Didmeninė prekyba

Prekyba per tarpininkus, prekiaujančius kitų
asmenų vardu ir jų lėšomis

PR-13 (KAS 5 METAI)

Pirkimas internetu – tai pirkimas specialiose
svetainėse, vadinamose elektroninėmis
parduotuvėmis, kuriose pirkėjui pateikiamas
prekių katalogas, prekių krepšelis, atliekamos
tapatumo nustatymo ir mokėjimo operacijos,
pateikiamos nupirktų prekių pristatymo sąlygos

Mažmeninė prekyba automobiliais ir lengvo-
siomis variklinėmis transporto priemonėmis,
kai prekės užsakomos internetu, telefonu,
tiesioginė prekyba per televiziją, radiją, turga-
vietėse, stovėjimo aikštelėse ir kita prekyba

ne specializuotose parduotuvėse

Pirkimas internetu – tai pirkimas specialiose
svetainėse, vadinamose elektroninėmis
parduotuvėmis, kuriose pirkėjui pateikiamas
prekių katalogas, prekių krepšelis, atliekamos
tapatumo nustatymo ir mokėjimo operacijos,
pateikiamos nupirktų prekių pristatymo sąlygos

eil. 4511410 ≤ eil. 4511400

Krovininių automobilių, sunkvežimių,
priekabų, puspriekabių ir autobusų

,
taip pat priekabų ir puspriekabiųĮeina

dalys, nesavaeigių transporto priemonių, skirtų
kroviniams gabenti, dalys

Poilsinių transporto priemonių, pvz.,
priekabinių namelių, kemperių ir
pan.

,
namelių tipo priekabos ir puspriekabės,Įeina

skirtos gyventi arba stovyklauti

4519210

4519220

Mažmeninė prekyba
specializuotosiose parduotuvėse

didmeninė prekyba už atlygį arNeįeina
pagal sutartį



2 491566 300228

4
Įmonės kodas registre

A B 1 2

Rodiklio pavadinimas EURPaaiškinimai
Procentais

Mažmeninė prekyba internetu kitų
variklinių transporto priemonių

Didmeninė prekyba už atlygį ar pagal
sutartį

Didmeninė prekyba internetu už atlygį
ar pagal sutartį

C

Sąl.
eil. Nr.

eil. 4519310 ≤ eil. 4519311, 4519312 eil. sumą

eil. 4519410 ≤ eil. 4519400

Mažmeninė prekyba naujomis ir naudotomis
kitomis variklininėmis transporto priemonėmis,
priekabomis, puspriekabėmis, jų dalimis, kai
prekės užsakomos internetu, telefonu, tiesio-
ginė prekyba per televiziją, radiją, turgavietėse,
stovėjimo aikštelėse ir kita prekyba ne specia-
lizuotose parduotuvėse

Variklinių transporto priemonių
techninė priežiūra ir remontas

Kitų variklinių transporto priemonių
techninė priežiūra ir remontas

Automobilių plovimas, poliravimas
ir panašios paslaugos

Automobilių ir lengvųjų krovininių
variklinių transporto priemonių
techninė priežiūra ir remontas

buksyravimas ir pagalba keliuose;Neįeina
automobilių techninės apžiūros paslaugos,
padangų atnaujinimas ir restauravimas

variklinių transporto priemonių einamojiĮeina
techninė priežiūra ir remontas, elektros siste-
mos remontas, padangų remontas, įskaitant
ratų suvedimą ir balansavimą, kėbulų remontas
(durelių, spynelių, langų remontas, perdažy-
mas, remontas po avarijų ir pan.), detalių ir
pagalbinių reikmenų įrengimas ne gamybos
proceso metu, dujų įrangos montavimas

Kita mažmeninė prekyba (prekyba ne
specializuotose parduotuvėse)

Kitų atsarginių dalių ir pagalbinių
reikmenų

Didmeninė prekyba už atlygį ar pagal
sutartį

Guminių padangų ir padangų
kamerų

naujos ir naudotos variklinių automobilių,Įeina
autobusų, krovininių automobilių guminės
padangos, guminės kameros, keičiami
padangų protektoriai ir padangų ratjuosčiai,
restauruotos pneumatinės guminės padangos

Didmeninė prekyba

Variklinių transporto priemonių
atsarginių dalių ir pagalbinių
reikmenų prekyba

4519310

4519400

4519410

4520000

4520200

4520300

4520100

4531120

4531200

4531110

4530000
4531110, 4531120, 4531200, 4532110,
4532120, 4532210, 4532220 eil. suma

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

4520100, 4520200, 4520300 eil. suma

Prekyba per tarpininkus, prekiaujančius kitų
asmenų vardu ir jų lėšomis

Prekyba per tarpininkus, prekiaujančius
kitų asmenų vardu ir jų lėšomis

PR-13 (KAS 5 METAI)

Pirkimas internetu – tai pirkimas specialiose
svetainėse, vadinamose elektroninėmis
parduotuvėmis, kuriose pirkėjui pateikiamas
prekių katalogas, prekių krepšelis, atliekamos
tapatumo nustatymo ir mokėjimo operacijos,
pateikiamos nupirktų prekių pristatymo sąlygos

Krovininių automobilių, sunkvežimių,
priekabų, puspriekabių ir autobusų

,
taip pat priekabų ir puspriekabių dalys,Įeina

nesavaeigių transporto priemonių, skirtų
kroviniams gabenti, dalys

Poilsinių transporto priemonių, pvz.,
priekabinių namelių (kemperių) ir
pan.

,
namelių tipo priekabos ir puspriekabės,Įeina

skirtos gyventi arba stovyklauti

Pirkimas internetu – tai pirkimas specialiose
svetainėse, vadinamose elektroninėmis
parduotuvėmis, kuriose pirkėjui pateikiamas
prekių katalogas, prekių krepšelis, atliekamos
tapatumo nustatymo ir mokėjimo operacijos,
pateikiamos nupirktų prekių pristatymo
sąlygos

4519311

4519312



5 491566 300249

5
Įmonės kodas registre

PR-13 (KAS 5 METAI)

A B

Rodiklio pavadinimas Paaiškinimai

Padangų

Kitų atsarginių dalių ir pagalbinių
reikmenų

Variklinių transporto priemonių
atsarginių dalių ir pagalbinių
reikmenų mažmeninė prekyba
internetu

Kitų atsarginių dalių ir pagalbinių
reikmenų

Didmeninė prekyba motociklais, jų
atsarginėmis dalimis ir pagalbiniais
reikmenimis

Motociklų, jų atsarginių dalių ir pa-
galbinių reikmenų prekyba, techninė
priežiūra ir remontas

naujos ir naudotos pneumatinės gumi-Įeina
nės variklinių automobilių padangos, guminės
kameros, pilnavidurės padangos, keičiami
padangų protektoriai ir padangų ratjuosčiai,
restauruotos pneumatinės guminės padangos

4540100, 4540200, 4540300, 4540400,
4540500 eil. suma

eil. 4532230 ≤ 4532210, 4532220 eil. sumą

taip pat mopedų, paspirtukų irĮeina
dviračių su varikliais,motociklų priekabų,
pagalbinių reikmenų prekyba ir techninė
priežiūra

dviračių ir jų atsarginių dalių prekybaNeįeina

Padangų naujos ir naudotos pneumatinės gumi-Įeina
nės variklinių automobilių padangos, guminės
kameros, pilnavidurės padangos, keičiami
padangų protektoriai ir padangų ratjuosčiai,
restauruotos pneumatinės guminės padangos

Mažmeninė prekyba, kai prekės užsakomos
internetu, paštu, telefonu, tiesioginė prekyba
per televiziją, radiją, kioskuose, turgavietėse,
stovėjimo aikštelėse ir kita prekyba ne
specializuotosiose parduotuvėse

Kita mažmeninė prekyba (prekyba ne
specializuotosiose parduotuvėse)

Mažmeninė prekyba specializuoto-
siose parduotuvėse

taip pat drabužiai iš odos arba kompo-Įeina

zicinės odos motociklininkams, apsauginiai
galvos apdangalai ir kt. motociklų saugos
gaminiai

Mažmeninė prekyba, kai prekės užsakomos
internetu, paštu, telefonu, tiesioginė prekyba
per televiziją, radiją, kioskuose, turgavietėse,
stovėjimo aikštelėse ir kita prekyba ne
specializuotosiose parduotuvėse

Mažmeninė prekyba
specializuotosiose parduotuvėse

Kita mažmeninė prekyba (prekyba ne
specializuotosiose parduotuvėse)

eil. 4540310 ≤ eil. 4540300

Mažmeninė prekyba internetu
motociklais, jų atsarginėmis
dalimis ir pagalbiniais reikmenimis

Didmeninė prekyba už atlygį ar pagal
sutartį

Motociklų techninė priežiūra ir
remontas

1 2

EUR Procentais

C

Sąl.
eil. Nr.

,

,

,

,

,

,

,

,

,

4532110

4532120

4532230

4540100

4540000

4532210

4532220

4540300

4540200

,

,

4540310

4540400

4540500 ,

Prekyba per tarpininkus, prekiaujančius kitų
asmenų vardu ir jų lėšomis

Pirkimas internetu – tai pirkimas specialiose
svetainėse, vadinamose elektroninėmis
parduotuvėmis, kuriose pirkėjui pateikiamas
prekių katalogas, prekių krepšelis, atliekamos
tapatumo nustatymo ir mokėjimo operacijos,
pateikiamos nupirktų prekių pristatymo
sąlygos

Pirkimas internetu – tai pirkimas specialiose
svetainėse, vadinamose elektroninėmis
parduotuvėmis, kuriose pirkėjui pateikiamas
prekių katalogas, prekių krepšelis, atliekamos
tapatumo nustatymo ir mokėjimo operacijos,
pateikiamos nupirktų prekių pristatymo
sąlygos



4 491566 300288

6
Įmonės kodas registre

Mažmeninė prekyba, išskyrus varikli-
nių transporto priemonių ir motociklų
prekybą

A B 1 2

Rodiklio pavadinimas EURPaaiškinimai Procentais

C

Sąl.
eil. Nr.

,

,

,

Prašome nurodyti, kiek laiko skyrėte statistiniams duomenims rengti ir statistinei ataskaitai pildyti: val. min.

Įmonės vadovas arba
jo įgaliotas asmuo

(Parašas)
(Vardas ir pavardė)

(Statistinę ataskaitą užpildžiusio asmens vardas ir pavardė)

(Telefonas)

(El. paštas)

Kiti maisto produktai, gėrimai ir
tabakas

Vaisiai, uogos, daržovės, mėsos,
žuvies, kepyklos gaminiai ir pieno
produktai bei kiaušiniai

Maitinimas ir gėrimų teikimas

Kita veikla ,

,

Naujų arba naudotų prekių perpardavimas
(be perdirbimo) mažmenininkams, pramo-
niniams, komerciniams ar profesionaliems
vartotojams arba kitiems didmeninės
prekybos prekiautojams, asmenims ar
kompanijoms, veikiantiems kaip agentai
arba brokeriai kam nors perkant prekes ar
jas parduodant

,

eil. 4700000 ≥ 4700100, 4700200 eil. sumą

4700000

4700100

4700200

5600000

8888888

4600000

PR-13 (KAS 5 METAI)

variklinių transporto priemonių irĮeina

motociklų degalai, tepalai, priežiūros
priemonės ir pan.

PASTABOS

Dėkojame už dalyvavimą statistiniame tyrime

Didmeninė prekyba, išskyrus varikli-
nių transporto priemonių ir motociklų
prekybą

Pasiteirauti Lietuvos statistikos departamente tel.: (8 37) 312 571; (8 5) 236 4667.

Statistinę ataskaitą teikti prisijungus per e. Statistiką: http://estatistika.stat.gov.lt arba el. p.: ataskaitos@stat.gov.lt, pr-13-metine@stat.gov.lt.



Variklinių transporto priemonių ir motociklų 

didmeninės ir mažmeninės prekybos  

bei remonto įmonių apyvartos sudėties 

statistinės ataskaitos PR-13 (kas 5 metai) 

priedas 
 

INFORMACIJA DĖL VARIKLINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS 
PREKYBOS BEI REMONTO ĮMONIŲ APYVARTOS SUDĖTIES STATISTINIO TYRIMO 

(STATISTINĖ ATASKAITA PR-13 (KAS 5 METAI) 
 

TEISINIS STATISTINIO 
TYRIMO PAGRINDAS 

2013 m. gegužės 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 549/2013 

dėl Europos nacionalinių ir regioninių sąskaitų sistemos Europos Sąjungoje, su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. balandžio 22 d. Komisijos deleguotuoju 

reglamentu (ES) 2015/1342. 

2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/2152 

dėl Europos verslo statistikos, kuriuo panaikinama 10 teisės aktų verslo statistikos 

srityje. 

 
STATISTINIO TYRIMO 

TIKSLAS, RŪŠIS IR 
APIMTIS 

Statistinio tyrimo tikslas – parengti ir paskelbti statistinę informaciją apie variklinių 

transporto priemonių ir motociklų didmeninės ir mažmeninės prekybos bei remonto 

įmonių apyvartos (be PVM) sudėtį pagal prekių grupes. 

Atrankinis statistinis tyrimas, atliekamas kas 5 metai. 

Tiriamasis laikotarpis – kalendoriniai metai. 

Statistinę ataskaitą pildo įmonės, kurių pagrindinė veikla – variklinių transporto 

priemonių ir motociklų didmeninė ir mažmeninė prekyba; jų atsarginių dalių ir 

pagalbinių reikmenų prekyba; techninė priežiūra ir remontas. 

 
STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 
PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 
 

Lapkričio mėnesį – Oficialiosios statistikos portale osp.stat.gov.lt. 

 

STATISTINIŲ 
DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 17 straipsnio 1 punktas 

nustato, kad respondentai privalo Oficialiosios statistikos programai įgyvendinti 

teisės aktų nustatyta tvarka neatlygintinai teikti teisingus statistinius duomenis, 

įskaitant asmens duomenis, tarp jų ir specialių kategorijų asmens duomenis ir tokius 

duomenis, pagal kuriuos galimas tiesioginis ar netiesioginis atpažinimas. 

Respondentai fiziniai asmenys privalo teikti statistinius duomenis, įskaitant asmens 

duomenis, tarp jų ir specialių kategorijų asmens duomenis ir tokius duomenis, pagal 

kuriuos galimas tiesioginis ar netiesioginis atpažinimas, jeigu taip nustatyta Europos 

Sąjungos teisės aktais arba įstatymais. 

 
STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 
KONFIDENCIALUMAS 
IR ASMENS DUOMENŲ 

APSAUGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis:  

„Konfidencialūs statistiniai duomenys gali būti naudojami tik oficialiosios 

statistikos tikslams, išskyrus šio straipsnio 3 dalyje numatytas išimtis.“ 

Informacija apie asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą skelbiama  

stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga. 

 

STATISTINIŲ 
DUOMENŲ 

PATEIKIMO TVARKOS 
PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 221 straipsnis. 

 

 


	PR-13_(kas 5 metai)_1_2021
	PR-13_kas 5 metai_2_2021
	PR-13_kas 5 metai_3_2021
	PR-13_kas 5 metai_4_2021
	PR-13_kas 5 metai_5_2021
	PR-13_kas 5 metai_6_2021
	PR-13_kas 5 metai_priedas

